
Oponentský posudek bakalářské práce Marie Kláskové 

Informace o psychologii a psychologické diagnostice neslyšících dětí v české 

a zahraniční odborné literatuře 

 

Marie Klásková se ve své bakalářské práci zabývá literaturou pojednávající 

o psychologii a psychologické diagnostice neslyšících dětí v odborné literatuře. Předkládaná 

práce je druhou, opravenou verzí již jednou obhajované práce.  

Velmi oceňuji, že se diplomantka pokusila reagovat na všechny připomínky, které 

jsem k původní práci měla. I když práce stále představuje v podstatě tytéž „dostupné“ 

publikace (tentokrát však autorka odůvodňuje, proč tomu tak je a snaží se alespoň naznačit 

i jiné možné cesty vyhledávání dalších relevantních zdrojů), forma, kterou tak činní, je zcela 

odlišná. Už se nejedná o pouhý chronologický seznam knih obohacený o velmi stručné 

a obecné shrnutí jejich obsahu, jaké můžeme nalézt v běžných abstraktech. Tentokrát se jedná 

o fundovanější a podrobnější náhled na obsahy jednotlivých děl, díky kterým čtenář 

(psycholog i „nepsycholog“) získá spoustu zajímavých postřehů o tom, co v které knize najde 

a po které případně sáhne.  

Diplomantka se také více zaměřila na to, o které skupině osob se sluchovou vadou 

jednotliví autoři píší, a více se věnuje tomu, které testy a metody jsou při práci se sluchově 

postiženými využívány (nepopisuje testy samotné, ale zjistíme, kde se o nich, případně 

o jejich modifikacích, můžeme dočíst). Z textu je tedy patrné, že se autorka s anotovanými 

publikacemi skutečně seznámila a při jejich popisu uplatnila i svůj druhý studovaný obor - 

psychologii. 

Podávané informace jsou přehledně zpracované do vlastního srozumitelného 

odborného textu bez stylistických a pravopisných zaváhání či typografických nedostatků. 

 

Závěr: Bakalářská práce Marie Kláskové splňuje požadavky na bakalářské práce 

kladené a může být podkladem k obhajobě.  

 

 

31. 8.  2014 

 

Mgr. Lenka Okrouhlíková, Ph.D. 

 

Návrh hodnocení: VELMI DOBŘE 

 


